transfugerint. quod vero maxime mirandum, ne cognoscere quidem ex eo licet, quosnam vocet Iudeos, vel vtris eorum det hanc appellationem; illisue ccl. millibus leprosorum, an his ccclxxx. millibus, quae circa Ie-lusium erant. Sed stultum fortasse esset, eos pluribus redarguere, qui a semetipsis redarguti sunt. Si ab aliis, hoc vtique ferendum esset.

34. His autem addam Lysimachum, idem quidem habentem cum praedictis mendacii argumentum, illorum vero incredibilitatem figmentorum enorunitate superantem. vnde constat, cum ex magno in nos odio sua confinxisse. dicit enim: „sub Bocchori rege Ægyptiorum, populum Iudeorum, quod essent lepra, scabie, et aliis quibusdam morbis infecti, ad templum configuisse, et victimam mendicasse. multis autem hominibus morbo correptis, sterilitatem in Ægypto accidisse. Bocchorim vero, Ægyptiorum regem, ad Ammonem scitatum oracula de sterilitate misisse: responsumque a Deo, repurganda esse tempora ab hominibus impuris et impiis, ciiciendo eos e templis in loca deserta, caeterum scabiosos ac leprosos in gerendos, tanquam sole, vt isti viuerent, aegre ferente; et tempora expianda, atque ita fore, vt terra fructum ferat. Bocchorim autem, accepto oraculo, accesseritisque sacerdotibus et sacrificiis, iussisse, vt impuri collecti militibus traderentur, deportandi in desertum; vtque leprosi plumbeis laminis inuoluti in pelagus deiicerentur. Submersis autem leprosis ac impetiginosis, reliquos congregatos in loca deserta expositos esse, vt perirent. Eos autem habitu concilio de seipsis consultasse: et nocte superueniente, accensis ignibus ac lucernis custodias agitasse; sequentique nocte ieunans, vt Deos saluti suae propitios haberent. Insequenti vero luce, a Moysè quodam ipsis consilium datum, vt irent intrepidi una via, usque dum ad loca culta per-

„άχεις ἀν ἐλθωσιν εἰς τόπους οἰκυμένης, παρακελεύσαθα
 „τε αὐτοῖς, μήτε ἀνθρώπων τινὶ εἰνοῦσσεν, μήτε ἄρισα
 „συμβυλεύσεν, ἀλλὰ τὰ χείρονα· θεῶν τε ναὺς καὶ βα-
 „μὸς, οἷς ἀν περιτύχωσιν, ἀνατρέπειν. συναιγεσάντων δὲ
 „τῶν ἄλλων, τὰ δοχθέντα ποιεῦντας διὰ τῆς ἐρήμης πορεύε-
 „Θα, ικανῶς δὲ ὥχληθέντας ἐλθεῖν εἰς τὴν οἰκυμένην χά-
 „ραν, καὶ τίς τε ἀνθρώπους ὑβρίζοντας, καὶ τὰ ιερὰ συ-
 „λῶντας καὶ ἐμπερήσαντας, ἐλθεῖν εἰς τὴν γῆν Ιudeaίαν
 „προσαγορευομένην, κτίσαντας δὲ πόλιν ἐνταῦθα κατοι-
 „κεῖν. τὸ δὲ ἄσυτότο Ιερόσυλα ἀπὸ τῆς ἐκείνων διαφέσεως
 „ώνομαθα. Ὅτερον δὲ αὐτὸς ἐπικρατήσαντας, χρόνῳ διαλ-
 „λάξαν τὴν ὄνομασίαν πρὸς τὸ μὴ ὄντειδίθεα, καὶ τὴν τε
 „πόλιν Ιεροσόλυμα, καὶ αὐτὸς Ιερεσολύμας προσαγο-
 „ρεύεθα.

λέ. Οὗτος δὲ ὁ τὸν αὐτὸν ἐκείνοις εὑρετικὸν εἶπεν Βασι-
 λέα, καινότερον δὲ ὄνομα συντέθηκεν, καὶ παρεὶς ἐνύπνιος
 καὶ προφήτην Αἰγυπτίου, εἰς Αμμωνα ἀπελήλυθε περὶ τῶν
 φωρῶν καὶ λεπρῶν χρησμὸν οἴσων. Φησὶ γὰρ εἰς τὰ ιερὰ
 συλλέγεθα πλῆθος Ιudeaίων. ἀρά γε τοῖς τοῖς λεπροῖς
 ὄνομα Θέμενος, ἢ μόνων τῶν Ιudeaίων τοῖς νοσήμασι περιπε-
 σόντων; λέγει γὰρ ὁ λαὸς τῶν Ιudeaίων. ὅποιος; ἔπηλυς,
 ἢ τὸ γένος ἔγχωριος; διατὶ τούναν Αἰγυπτίες αὐτὸς ὄντας
 Ιudeaίας καλεῖς; οὐδὲ ξένοι. διατὶ, πόθεν, ἡ λέγεις; πῶς δὲ,
 τὸ Βασιλέως πολλὰς μὲν αὐτῶν θυσίαντος εἰς τὴν Θάλασ-
 σαν, τὰς δὲ λοιπὰς εἰς ἐρήμης τόπους ἐκβαλόντος, τοσοῦτος
 τὸ πλῆθος ὑπελείφθησαν; ἢ τίνα τρόπου διεξῆλθον μὲν
 τὴν ἔρημον, ἐκράτησαν δὲ τῆς χώρας, ἵνα γῆν κατοικήσεν,
 ἐκτισαν δὲ καὶ πόλιν, καὶ νεών ἀκοδομήσαντο πᾶσι περι-
 βόλον; ἔχειν δὲ καὶ περὶ τὴν νομοθέτην μὴ μόνον εἶπεν τὴν
 νομα, δηλῶσα δὲ καὶ τὸ γένος ὃςις ἦν καὶ τίνων. διατὶ δὲ
 τοιότας ἀν αὐτοῖς ἐπειχείσησε τιθέναν νόμας περὶ θεῶν, καὶ
 τῆς πρὸς ἀνθρώπους ἀδικίας κατὰ τὴν πορείαν. εἴτε γὰρ
 Αἰγυπτίοις τὸ γένος ἤσαν, ὃν ἂν ἐκ τῶν πατέρων ἐθῶν ἦτα-
 ραδίως μετεβάλλοντο. εἰτ' ἀλλαχόθεν ἤσαν, πάντας τοὺς

„veniretur: tum praecepisse, ne cui hominum in posse-
 „rum benevoli essent, neque optima suggererent, sed
 „deteriora; utque Deorum templia et altaria, prout in
 „ea incidenter, eperterent. Cum autem alii ista com-
 „probassent, et facere decreuissent, iter factum esse
 „per desertum, et post multa incommoda tandem ad
 „loca culta peruentum: deinde et hominibus iniurioso
 „tractatis, et fanis compilatis ac incensis, venisse in
 „locum, qui nunc Iudea dicitur, conditaque ciuita-
 „te illic habitare. istam autem urbem Ἰερόνυμον ab ipso
 „ruin dispositione nominatam esse: postea autem aucto-
 „viribus nomen mutasse, ut probro non afficerentur,
 „et urbem Hierosolyma, et seipso Hierosolymos ve-
 „casse.

35. Hic non eundem cum illis inuenit regem, quem
 memoraret, sed recentius nomen confinxit; et omis-
 so somnio et vate Aegyptio ad Ammonem abicit de
 impetiginosis ac leprosis responsum relaturus. Dicit
 enim ad tempora collectam multitudinem Iudeorum.
 incertum, leprosissime nomen imponens, an quod solos
 Iudeos morbus occuparit? ait enim, populus Iu-
 daeorum, qualis? aduena, an indigena? Cur igitur
 eos, cuin sint Aegyptii, Iudeos vocas? Quod si ho-
 spites sint, cur, vadenam sunt, non dicis? Quomodo
 autem, cuin rex tam multos ex his in mare demer-
 sisset, et reliquos in loca deserta eieisset, tanta mul-
 titudo superfuit? aut quo pacto desertum pertransie-
 runt, et regionem occuparunt, quam nunc tenemus,
 et urbem insuper condiderunt, et templum exstruxer-
 runt apud omnes celebre? Oportebat autem nos foli-
 um legislatorem nominasse, sed et genus eius indi-
 casse, quisnam erat, et ex quibus ortus; et quamob-
 rem eis inter eundum tales voluerit ferre leges de Diis,
 deque iis, quae hominibus cederent in iniuriam. Siue
 enim Aegyptii erant genere, non tam facile patrios
 mores abdicassent: siue aliunde erant, omnino aliquas